In diesem PDF-Paket sind mehrere Dateien zusammengefasst.

Zum Arbeiten mit Dokumenten eines PDF-Pakets wird die Verwendung von Adobe Reader
oder Adobe Acrobat Version 8 oder hoher empfohlen. folgende Vorteile stehen Ihnen bei
einem Update auf die neueste Version zur Verfligung:

» Optimierte und integrierte PDF-Anzeige
« Einfaches Drucken

« Schnelle Suchfunktionen

Sie haben die aktuelle Version von Adobe Reader noch nicht?

Klicken Sie hier zum Herunterladen der neuesten
Version von Adobe Reader

Verfiigen Sie bereits iiber Adobe Reader 8,
klicken Sie auf eine in diesem PDF-Paket enthaltene Datei,
um diese anzuzeigen.



http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html
http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html


OPERATING INSTRUCTIONS

GARDEN TRACTOR
SUPERIOR 1020

Gutbrod-Werke GmbH





DEAR CUSTOMER,

We thank you for the greqf confidence you have shown in
our product.

You are not only a purchaser but a GUTBROD -SUPERIOR
owner and now a member of the large GUTBROD family
consisting of many thousands of satisfied customers.

The GUTBROD-SUPERIOR — developed by specialist desi-
gners and manufactured by craftsmen by the latest methods
and from highest grade materials — will not only fulfil your
expectations but greatly exceed them so that very soon you
will wonder how you ever managed without its help.

Easy operating and great versatility are particularly outstan-
ding features of the GUTBROD-SUPERIOR. Nevertheless the
service life and constant readiness of this invaluable aid will
depend to a not unimportant degree on correct operation and
careful maintenance.

For this reason we frust that you will not just put this booklet
on your shelf but that you will study it carefully and observe
all hints, suggestions and tips contained in it. In that case
we can assure you that the GUTBROD=SUPERIOR will always
give you satisfactory service.

GUTBROD WERKE GMBH





GUARANTEE FOR YOUR 8 HP SUPERIOR

As with all GUTBROD products we guarantee the quality of your highly
developed GUTBROD-SUPERIOR.

However, in spite of the most intense quality control some fault might come
to light in respect of the material, finish or assembly of individual com-
ponehts in respect of which we naturally provide free replacements under
our Qucronfee.

Therefore please fully and legibly complete the attached application card,
preferably in block letters or by typewriter, and return it to us within 14 days
so that we can send you the guarantee card for your 8 HP SUPERIOR.

The positions of the chassis and motor name plates are shown in Fig.1 + 2.

In correspondence with us or with our agents, please always quote the Model
and give chassis and motor numbers. This saves work and eliminates the ne-
cessity of further enquiries. Where orders for spare parts are concerned this
information prevents the supply of wrong parts thus also preventing delays
in repair work.

Chassis No. (Fig.1)

As seen in the direction of travel the nameplate for your SUPERICR is fitted
on the right-hand side of the vehicle on the chassis. Please ensure that this
nameplate does not get damaged, illegible or even lost.

Engine No. (Fig.2)

The technical specifications and the engine number are engraved on' the
nameplate which is fitted to the left-hand side of the housing.

SERVICING THE GUTBROD 8 HP SUPERIOR

To open bonnet (Fig.3). Open the four rubber holders ~ two on each side
of the bonnet. Lift at front, push bonnet forward a little with the other
hand and lift off from the SUPERIOR.

To close bonnet. First push bonnet from front to back on to the rubber
cushioning on the instrument panel until the bonnet is held firmly by its
internal bracing. Drop front of bonnet on and fix by the four rubber holders.

Qil _air bath filter. Before starting up the engine for the first time detach
the base of the oil bath air filter after having slackened the two clamps,
and fill it with HD SAE 30 engine oil.

The oil level in the filter base should be about 3/16" above the remov~
able filter element "A" (Fig.4).

Regularly check the eil in the filter base for sludging. During the dry season
this should be done once a day, otherwise — according to the amount of
dust encountered or hours of operation — once a week or a month. After
every 30 operating hours the oil should be changed,making sure that at
all times only the specified amount or grade of oil is used. Too much oil
in the air filter may damage the engine just as badly as too little.

¢
Between the specified oil changes there is normally no need for topping
up. Properly filled and maintained filters do not lose any oil.

Make sure that all checks and operations on the oil bath air filter are
carried out with the engine stopped.






Engine oil level. The high-power 4-strocke engine must at all times be
adequately filled with proprietary SAE 30 HD engine oil (at temperatures
above 68° F use HD SAE 40). The oil dipstick "P" (Fig.5) is located in
the screw plug. Check oil level once a day with a clean dipstick with the
engine off. The dipstick should be pushed right up to the stop but not scre~
wed in. If the oil level has sunk to the bottom mark on the dipstick, suffi-
cient oil should be added to ensure that the oil level reaches the top mark
on the dipstick.

Do not fill more oil than is necessary. Too much oil will damage the engine
just as much as too little oil in the crankcase. Also, only use the engine
oil recommended by us.

Qil _grade : HD SAE 30 and at outside temperatures above 68° F SAE 40

Amount of oil : approx. 2 1/2 pints.

QOil level check : Daily

Qil change : First change after 5 operating hours and subsequently after
- every 30 operating hours (see also "Care and Maintenance").

Engine oil for winter operation : HD SAE 10 W/30 or HD SAE 10 W/20

Fuel : Remove tank filler cap and fill tank with ordinary commercial fuel.
In order to avoid fouling of the petrol jet the fuel pipe and the carburettor,
it is recommended to fill the fuel into the tank from clean vessels only
and through a strainer funnel. Premium fuel can, of course, be used but is
by no means necessary.

Tank capacity : Just under 1 1/2 gallons.

To open petrol jet : When the milled throttle screw "R" (Fig.7) of the petrol
jet is turned fully left, the fuel flow from tank to carburettor is open.

To close petrol jet : After stopping the engine, close petrol jet by screwing
milled throttle screw "R" fully to the right (see Fig.7).

Cold starting flap : When starting the engine from cold, pull cold starting
button "D" (Fig.10) fully out (cold starting flap at carburettor closed). When
engine starts, push the cold starting button back in again (cold starting flap
at carburettor open). There is no need to use the cold starting button if
the engine is re-started after it has been running for a while, again it will
hardly be necessary to use this starting aid during warm weather.

NOTE : Increased fuel consumption and low engine power will result unless
the cold starting button "D" (Fig.10) is pushed right back in as
soon as the engine has started.

Governor : The mechanical governor "D" (Fig.8) is accurately set before
leaving the works and fulfils two functions :

= First to ensure that the engine speed resulting from the given accelera-
tor pedal position is kept constant and

= Secondly to prevent any excessive engine speeds which would have an
adverse effect on the life of the engine.

However, the proper function of the governor "D" (Fig.8) is ensured only
if the spring "F" (Fig.8) is not replaced by sheet metal, wire or a thicker
spring.

Accelerator_linkage adjustment. In the event of the accelerator linkage not
properly transmitting the gas pedal position from "idling" to "full speed"






it may be necessary to effect a minor adjustment of the accelerator linkage.
To do so slacken the locknut "K" (Fig.8), adjust the set screw "S" (Fig.8)
accordingly and re-tighten by means of the locknut.

Idling adjustment. Should the engine run too fast or too slowly on start-up
with accelerator pedal in "idling" position, this can be corrected by turn=
ing the "Fast-Idle" adjusting screw "L" (Fig.7) to.the right or to the left.
The idling screw = air screw "M" (Fig.7) should only be adjusted by an
expert.

GEARS

All gears and shafts of the SUPERIOR transmission and of the rear axle are
fully immersed in an oil bath. For this reason the gear assembly requires
no maintenance apart from a regular gear oil change.

Check level of gear oil daily. For this purpose drive the small tractor on
to a suitable level stretch of land and remove oil plug "P" (Fig.9). If the
gear oil is up to the level of the threads of the plug there is sufficient oil
in the gear. Top up immediately if necessary but never fill more oil than
is required.

The first gear oil change should be effected after 30 operating hours and
subsequently every 200 operating hours (see also "Care and Maintenance").

Gear oil grade : SAE 90/Hypoid - Qil quantity : approx. 1/3 gallon
Qil level check : Every 10 to 20 operating hours

OPERATING LEVERS and CONTROLS (Figs. 10 and 11)

a) Clutch-brake lever e) Hand-brake lever

b) Contact breaker button f) Differential lock lever
c) Accelerator pedal g) Gear-change lever

d) Cold starting button h) Starter switch

Clutch-brake pedal (a.Fig.10). This pedal fulfils two functions. When the
pedal is fully depressed the transmission of power from engine to gear is
cut off; simultaneously the two rear wheels are braked hard by the gear
outer-band brake.

To start, depress clutch-brake pedal, put into gear then gradually release
the pedal while at the same time depressing the accelerator pedal.

To stop, simply depress the clutch-brake pedal. This cuts off the engine
power from the gear and brakes the rear wheels until the vehicle is at
stand-still. Power from motor to gear is transmitted via a special V-belt.

Never use the clutch-brake pedal as a resting-place for your foot while

the tractor is in motion, otherwise unnecessary wear, bound up with repair
bills, will result.

Contact breaker button (b.Fig.10). To cut out the engine, press button un-
til the engine stops.

Accelerator lever (c.Fig.10). With thislever the petrol injection from "idling"
to "full out" can be regulated thus also controliing the speed of the SUPERICR.

Cold starting button (d.Fig.10). When this button is pulled out the cold

starting flap of the carburettor is closed. When the engine starts push starting
aid back in again.

Hand-brake lever (e.Fig.11). Press down the lever until the desired braking
effect is attained. The hand-brake lever will automatically lock as a parking






brake. The hand-brake is a gear type brake acting on both rear wheels. To release, bring back hand-brake fully
downwards. IMPORTANT : Never put tractor into motion with the hand=brake on !

Differential lock lever (f.Fig.11). The positions "Differential" and "Block" (lock) are marked at the lever. Al-
ways use the clutch pedal when operating this lever.

In the event of a rear wheel sliding or skidding under the influence of strong traction forces set the differential
operating lever to "Block". The SUPERIOR rear::axle then becomes rigid, and full engine power is transmitted to
both the rear wheels. Basically, the lever should always remain in the position "DIFF" and only on wheel-skid
should it be briefly changed to "BLOCK", otherwise on rigid rear axle and on negotiating curves .there would
be a pushing effect on the front wheels.

Gear-change lever (g.Fig.11). The gear positions are indicated on a diagram (Fig.12) near the gear-change lever.
The gears are so co-ordinated that, after operating the clutch-brake pedal, the required gear for movement or
for work can be selected. Once in motion do not change gear - this is not necessary as the SUPERIOR can start
easily from rest in any gear.

Hand starter (h.Fig.13). Pull out starter handle until initial resistance is felt, then exert a short sharp pull (about
15 to 20 inches) on the starter wire until the engine starts. If the engine fails to start first time - repeat the .
operation. The starter wire can be protected from damage if the handle is replaced in its original position and
not simply released. The starter wire is automatically pulled back in by spring action and the starter is again
ready for use.

DRIVING THE SUPERIOR

1. Starting preparations 2, Starting the engine
- Check oil in the air filter base - Open petrol jet
- Check engine oil level - Pull out cold starting button (only when
= Fill tank with clean fuel engine is cold)
- Check gear oil level - Set accelerator lever to slight acceleration
- Place gear level in "idling" position - Start engine by pulling hand starter
- Place differential lever in "DIFF" position - Allow engine to warm up for 1 to 2 minutes
3. Setting the SUPERIOR into motion = Push cold starting pr'on back in
- Operate clutch-brake pedal 4. Stopping the SUPERIOR
- Put in gear - Place accelerator lever in "idling" position
- Release hand-brake \ .. = Operate clutch-brake pedal
- Release clutch-brake pedal and simultaneously - ‘Depress hand-brake firmly downwards
accelerate ~ Place gear=change lever in "idling" (neutral)
- Control speed with accelerator lever position

5. Stopping the engine

- Press contact breaker button until engine stops

- Shut off petrol jet

- Check whether the hand=brake has automatically
locked (press hand=brake firmly downwards)

Seat cd]usfing

Untiring work with the SUPERIOR is made possible be comfortable seating.
Therefore before commencing work the seat should be adjusted. Loosen the two
wing nuts under the pan. Move the shell of the pan backwards or forwards
so that the driver can conveniently reach the steering wheel and place his
left foot on the clutch-brake pedal. Re-tighten wing nuts.

‘Foot-plate_adjusting

There are two drilled holes on each side of the chassis which allow mowing
the foot-plates backward or forward to suit the seating position of the driver.






FAULT

Engine is cold and
fails to start

Engine hot but fails

FAULTS - SELF-HELP GUIDE

to start

Engine runs
too hot

Poor engine
power

CAUSE

Fuel tank empty

Petrol jet closed

Fue! line blocked
Petrol jef dirty
Carburettor dirty

Cold starting button in

Ignition cable defect or loose

Sparking plug connector loose

Excessive spark gap

Cold starting button is out

REMEDY

Fill up fuel tank

Open petrol jet

Blow out fuel line

C!eon petrol jet

Clean carburettor, blow out jets
Pull cold starting button out -

Replace ignition cable or firmly
secure the sparking plug connector

Fit sparking plug connector
firmly on to the plug

Adjust spark gap to .5 mm

Push cold starting button in

Other possible faults are as under
“Engine is cold and fails fo start"

Blower and cooling fins dirty

Too little oil or deteriorated
oil in the crankcase

Oil bath air filter dirty
or empty

Cold éfarting button not
fully pushed in

Oil bath filter blocked
Exhaust unit carbonised

"Full speed" accelerator lever
ineffective

Cylinder head gasket damaged
cylinder head loose

Governor fouled

Clean blower and cooling fins

Check engine oil level and, if
necessary, top up or change the oil

Clean air filter or top up
with oil

Push cold starting button
fully in

Clean oil bath filter
Decarbonise exhaust unit

Readjust petrol intake

Replace with new gasket or
re-tighten cylinder head

Clean governor, do not adjust
or allow to suspend

NOTE : In the event of any trouble ever arising with your SUPERIOR which cannot be eliminated in any of
the before mentioned ways please contact your GUTBROD dealer. These works—-trained experts are
often in a position to detect trouble sources in good time and to eliminate them before major faults

arise.





SERVICE AND MAINTENANCE

Even your GUTBROD-SUPERIOR will require some service and maintenance
if it is to perform satisfactorily at all times. Please find the time to carry
out the operations described below or instruct a GUTBROD dealer or GUTBROD
contractor’s workshop to carry out the necessary maintenance work. This will
definitely be worth while and save you annoyance and, last not least money
for unnecessary repairs.

After the first 5 operating hours check all nuts and bolts of the SUPERIOR
engine and chassis for correct fit and, if necessary, retighten. Immediately
replace any lost nuts or bolts. ' '

ENGINE

After the first 5 working hours change the engine oil. Qil change should
be carried out with the engine hot. First drain the old engine oil. The oil
drain plug "A" (Fig.14) is easily accessible. Drain off all the old oil, re-
screw the oil drain plug, tighten well and fill new engine oil up to the
top mark of the dipstick "P" (Fig.5).

Every 30 working hours carry out a new oil change in the manner described.

Qil grade : up to 68° F outside temperature = HD oil SAE 30
above 68° F outside temperature = HD oil SAE 40

Engine oil for winter operation : HD oil SAE 10 w/30
Qil change : Every 30 working hours - Quantity of oil : approx.1/3 gallon

Qil level check : Daily ! (top up engine oil whenever necessary)

Every 30 operating hours dismantle the oil bath filter (Fig.15) and wash the
filter components in petrol. If a filter element can no longer be completely
cleaned with petrol, immediately fit a new element. A fouled filter element
means engine power loss and increased fuel cost. Brush the wire screening
of the cleaned or new filter element "P" (Fig.15) liberally with SAE 30
engine oil,allow fo drip off and place into the filter top from below.

The oil level in the filter base should be just over 3/16" above the bottom
of the insert "E" (Fig.15). Use SAE 30 engine oil. (With outside temperatures
above 68° F use HD oil SAE 40, in winter HD oil SAE 10 W/30.

Normally it should suffice to clean the filter every 30 hours. In case of very dbsty work, however, the oil
should be changed more frequently.

Every 50 operating hours it is recommended to clean the fuel tank, petrol jet, fuel line, carburettor and sparking
plug. This is the only way to avoid engine trouble due to fuel deposits and combustion residue right from the start.

Petrol tank : Disconnect petrol line from carburettor and drain off remaining petrol into a clean container. Dis-
connect petrol line from tank and remove tank. Unscrew plug nipple with filter from tank then thoroughly clean
tank, nipple and filter with clean petrol. Refit nipple and filter and firmly re -assemble to engine. Flush out

petrol line with petro!l, blow through line then fit to tank nipple and carburettor. If the petrol line is unsound,
discard and fit new one immediately.

Carburettor. Dismantle and remove any dirt and residues from the carburettor base. Blow out the carburettor jets

or pull a horse hair through the jet bores. Never use.a needle, wire or anything else for cleaning the jets. When
reassembling the carburettor, do not reuse any damaged seals.

Sparking plug. Unscrew and remove any combustion residue on the electrodes by means of a wire brush. On this
occasion check the spark gap and, if necessary, adjust to .4 to.5 mm (post card thickness) Fig. 16.
Every 100 working hours change sparking plug using BOSCH W 190 M 11 S plugs






Petrol linkage. Should the accelerator lever on the steering column be found to be difficult to operate a few
drops of sewing machine oil on the petrol linkage will suffice. The oil runs into the Bowden cable and the
accelerator lever will again move freely.

Blower and cooling fins. If the SUPERIOR is frequently used under very dusty conditions it may happen that the

vanes of the blower rotor and the cylinder cooling fins accumulate dust. This has a detrimental effect not only
on the efficiency but also on the life of the engine. For this reasan we recommend cleaning the cooling system
thoroughly whenever necessary.

Rocker clearance/ignition. In the case of defects the orcker clearance and
ignition should be readjusted by a skilled fitter only.

Rocker clearance with the engine cold : Inlet .15 to .20 mm
Outlet .20 to .25 mm

Ignition timing : 3,0 to 3,2 mm before T.d.c.
Contact breaker point gap : 0,45 - 0,55 mm

GEAR ASSEMBLY

After 30 operating hours the first gear oil change should be carried out,
possibly after one hour’s travel or operation. The oil will then be hot, less
viscous and easier to drain. Remove the plug "P" (Fig.9). Then unscrew the
oil drain plug "S" (Fig.17) and fully drain off the gear oil. Refit the drain
plug and tighten. Fill in new gear oil up to the mark on the filler plug
dipstick. Refit plug and screw tight.

Further oil changes every 200 operating hours.

Gear oil _grade : SAE 90/Hypoid Oil_quantity : approx. 1/3 gallon

Qil level check : Daily or every 10 to 20 operating hours.

CHASSIS

The front axle steering knuckles and front wheels are fitted with lubricating heads.

Position of lubricating points : 1. Front axle, bottom centre 4. Front wheel, left
2. Steering knuckle, left 5. Front wheel, right

3. Steering knuckle, right

Before applying the grease gun it is essential that the pressure grease fittings should be carefully cleaned of dust
and dirt in order to prevent dirt from penetrating into the points to be lubricated. After greasing, wipe the pressure
grease fitting so that no dust can stick to it. Do not remove any "grease collars”" (emerged grease) on the king
pin, the steering knuckles or wheel hubs, for these provide protection against the entry of water, dust or dirt
into the lubricating point.

From time to time apply a few drops of oil to other moving parts of the SUPERIOR

Wheels and tyres. Before every operation check the wheels and tyres for proper fit and correct pressure respectively :
Air pressure, front : 17.75 p.s.i.g Air pressure, rear : 14.25 p.s.i.g.

CLUTCH-BRAKE PEDAL

After a time, adjustment of the rod "D" (Fig.18) may become necessary as a result of stretching of the V-belt
"A" (Fig.18) which transmits the drive power from motor V-belt pulley "B" (Fig.18) to gear V-belt pulley *C"
(Fig.18). The adjustment is to compensate this elongation of the V-belt.

Again, slight wear (normal brake lining friction) at brake lining "E" (Fig.18) can necessitate re - adjustment of
the brake Bowden wire "F" (Fig.18).

Both these re—adjustments should be carried out carefully and with precision in order te ensure the double function
of the clutch-brake pedal = "proper de-clutching of the power transmission" and "good braking effect".

Function 1 (clutch-brake pedal not depressed)
In this position the pressing roller "G" (Fig.18) should exert pressure on V-belt "A" (Fig.18) and the clutch=-

brake pedal position should be approximately upright (Fig.18). At the same time there should be a sufficient
distance between the brake fining "E" and the brake disc "H" (Fig.18). :





~
=
1

~
<
/
/

Function 1

Function 2 ===-——=—=====c—---

Function 2 (clutch-brake pedal depressed)

The brake band "E" (Fig.18) in this position must firmly clasp brake disc "H" (Fig.18) and the V-belt "A"
(Fig.18) should glide loosely over the pressing roller "G" (Fig.18) as well as over the V-belt pulleys "B" and
"C" (Fig.18).

Adjusting the clutch

Loosen locknut "K" (Fig.18), lengthen or shorten rod "D" (Fig.18) by turning tension screw "L" (Fig.18) to. left
or right until the following results are achieved :

= With clutch=brake pedal not depressed (Function 1), the pressing roller "G" (Fig.18) must be firmly pressed
by the spring "P" (Fig.18) on to the V-belt "A" (Fig.18).

= With clutch-brake pedal depressed (Function 2), the pressing roller "G" (Fig.18) must drop allowing the V-belt
"A" (Fig.18) to glide lightly over the V-belt pulleys.

If an adjustment of the clutch function is not possible in the manner here described, it may be necessary to
replace the V-belt "A" (Fig.18) or the spring "P" (Fig.18). Do not forget to re-lock the adjustment screw "L"
(Fig.18) by means of the locknut "K" (Fig.18).

Adjusting the brake

First loosen locknut "M" (Fig.18), screw or unscrew the adjustment screw "N" {Fig.18) until the following resulis
are achieved :

= With clutch-brake pedal not depressed (Function 1), there must be sufficient play between the brake band "E"
(Fig.18) and the brake disc "H" (Fig.18). The brake should not lie on the disc and there should be no friction.

- With clutch-brake pedal depressed, the brake band "E" (Fig.18) must lie firmly on the brake disc "H" (Fig. 18).

If an adjustment in this manner is not possible, fully screw in adjustment screw "N" (Fig.18), loosen screw "“O"
(Fig.18) and draw out the brake tension wire a little at this point then re-tighten screw "O" (Fig.18). Effect
fine adjustment of the brake at the adjustment screw "N", subsequently tighten locknut "M" (Fig.18) to fix the
adjustment screw in position.





Gutbrad

Use only original GUTBROD
spares

The use of genuine GUTBROD spares avoids
annoyance and disappointment.

Gentuine GUTBRQD spares always fit and are
of high quality because they are made by

skilled workers using best materials.
This is why the GUTBROD workshop fits
genuine GUTBROD spare parts exclusively.

Exchange paris are also obtainable from us.
These allow repairs to be carried out in
minimum time and at lowest prices.

=]

Gutbrod-Werke GmbH

6601 Biibingen/Saar, Telefon 06805-575, Telex 4429119 gutb d
West Germany






bLutbrod

—es

Kleintraktor
Superior 1020

Betriebsanleitung

@)

Gutbrod-Werk
E Gufbirad 6601 Biibingen  Postfach 60  Tel. 068056-575qu99!;-(!4 29119)






GARANTIE fur Ihren 7/8 PS-KLEINTRAKTOR "SUPERIOR"

Wie bei allen GUTBROD-Erzeugnissen verburgen wir die Qualitat lhres
hochentwickelten GUTBROD-SUPERIOR. Trotz intensiver Fertigungskontrollen
ksnnten sich im Einsatz lhres GUTBROD-SUPERIOR aber Material-, Bearbei-
tungs— oder Mon}agefehler einzelner Teile herausstellen, woftr wir nattrlich
im Rahmen unserer Gewthrleistungsbedingungen kostenlos Ersatz leisten.

Fullen Sie deshalb gut lesbar und luckenlos (moglichst mit Schreibmaschine
oder in Blockschrift) die beiliegende Meldekarte aus.Schicken Sie uns diese
"Karte innerhalb von 14 Tagen zu, damit wir lhnen die Garantiekarte fUr
lhren 7/8 PS-Kleintraktor SUPERIOR ubermitteln konnen.

Wo Fahrgestell -~ Typenschild sowie Motor - Typenschild am SUPERIOR ange-
bracht sind, ist auf den Abbildungen 1 und 2 zu sehen.

Bitte bei jedem Schriftwechsel den Sie mit uns oder dem Verkaufshundler
fuhren stets die SUPERIOR - Typenbezeichnung, Fahrgestell- und Motor - Nr.
angeben. Dies erleichtert die Bearbeitung und schliesst Ruckfragen von vorn-
herein aus.Bei Ersatzteile-Bestellungen werden ausserdem Falschlieferungen
und dadurch Reparatur-Verzsgerungen vermieden.

Fahrgestell-Nummer (Abb.1)

Das Typenschild fur lhren SUPERIOR ist - in Fahrtrichtung gesehen - an
der rechten Seite am Fahrgestell angebracht. Achten Sie darauf,dass dieses
Typenschild nicht beschadigt und unleserlich wird oder etwa verloren geht.

Motor-Nummer (Abb.2)

Die technischen Merkmale sind ebenso wie die Motor - Nummer im Motor-
Typenschild eingepragt. Das Typenschild ist links am Motor - Gehduse be-
festigt.

BEDIENUNG DES GUTBROD-SUPERIOR 7/8 PS

Motorhaube offnen (Abb.3).Die vier Hauben-Gummihaliter - zwei an jeder
Seite - offnen. Motorhaube vorn anheben, dann mit der anderen Hand die

Haube etwas nach vorn schieben und dabei gleichzeitig nach oben vom
SUPERIOR abnehmen. '

Motorhaube aufsetzen.Zuerst wird die Haube von vorn nach hinten auf die
Gummipolisterung der Armaturentafel geschoben und zwar soweit, bis die
Haube mit der innen vorhandenen Verstrebung fest anliegt.Haube vorn auf-
legen und mit den vier Gummihaltern befestigen.

Olbad-Luftfilter.Vor erstmaliger Benutzung des Motors ist das Unterteil des
Olbad-Luftfilters nach Lésen der beiden Sponnverschlusse abzunehmen und
mit Motorensl HD-SAE 30 zu fullen. Das Ol soll etwa 1/2 ecm tber dem
herausnehmbaren Einsatz "A" (Abb.4) stehen.

Regelmissig kontrollieren, ob das Ol im Filter - Unterteil verschlammt ist.
Wehrend der trockenen Jahreszeit muss dies taglich sonst je nach Staub-
anfall und geleisteter Arbeit wochentlich oder monatlich getan werden.
Nach jeweils 30 Betriebsstunden ist die Olftllung zu erneuvern. Stets aber
nur die vorgeschriebene Olmenge und Olsorte einfullen. Zuviel Ol im Luft-
filter schadet dem Motor ebenso wie zu wenig Ol.

Bis zum nichsten Olwechsel ist normalerweise keine Nachfullung notwen=
dig.Richtig gefullte und gewartete Filter verlieren kein Ol.

Kontrollarbeiten am Olbad=Luftfilter nur bei abgestelltem Motor durchfihren.






Y

Olstand im Motor. Der leistungsstarke Viertakt~Motor muss immer ausreichend
mit Marken-HD~Motorens! SAE 30 (bei Temperatur Uber +20° C : HD-SAE 40)
geftllt sein. An der Verschluss-Schraube fur die Ol-Einfullsffnung ist ein
Olstands-Peilstab "P" (Abb.5) angebracht. Olstand taglich bei abgestelltem
Motor mit abgewischtem Peilstab kontrollieren. Den Pellsfqb bis zum Anschiag
in die Einfullsffnung stecken, nicht einschrauben.

Ist der Olstand im Motor=Kurbelgehduse bis zur untersten Marke am Peilstab
abgesunken, muss soviel Ol nachgefullt werden, dass der Olstand bls zur
obersten Marke reicht.

Nicht mehr als notwendig Motorens! einfullen.Zuviel oder zu wenig Ol im
Motor=-Kurbelgehaguse fuhrt zu Stérungen. Ausserdem nur das von uns empfohlene
Motorensl verwenden.

Olsorte : HD-SAE 30, tber +20° Aussentemperatur HD-SAE 40
Olmenge : ca.1,25 Liter Qlstandskontrolle : Taglich
Olwechse! : Erstmals nach 5 Betriebsstunden, dann alle 30 Betriebsstunden

(siehe auchunter "Wartung und Pflege")
Motorensl fur Winterbetrieb : HD=-SAE T0W/30 oder HD-SAE 10W/20

Kraftstoff. Tankdeckel abnehmen und Tank mit handelsublichem Kraftstoff
fullen. Um ein Verschmutzen der Kraftstoffleitung, des Benzinhahnes sowie
des Vergasers zu vermeiden, empfiehlt es sich, Kraftstoff nur qus sauberen
Fullgefdssen durch einen Siebtrichter in den Tank zu fillen. Die Verwendung
von Super—-Kraftstoff ist ohne weiteres moglich, aber keinesfalls notwendig.

Tankinhalt : ca. 7,5 Liter (Abb.4)

Benzinhahn &ffnen. Wenn die Randelschraube "R" (Abb.7) am Benzinhahn
bis zum Anschlag nach links gedreht wird, ist der Kraftstoff-Durchfluss vom
Tank zum Vergaser gesffnet.

Benzinhahn schliessen. Nach Abstellen des Motors ist der Benzinhahn zu
schliessen.Randelschraube "R" (Abb.7) bis zum Anschlag nach rechts drehen,

Kaltstartklappe.Beim Starten des kalten Motors ist der Kaltstarterknopf " D"
(Abb.10) bis zum Anschlag herauszuziehen (Kaltstartklappe am Vergaser
geschlossen). Nach Anspringen des Motors den Kaltstarterknopf wieder ein-
drucken(Kaltstartklappe am Vergaser offen).

Wird der Motor nach kurzer Betriebsunterbrechung erneut gestartet,eribrigt
sich die Betatigung des Kaltstarterknopfes.Auch wihrend der heissen Jahres-
zeit wird es kaum notwendig sein, zum erstmaligen Starten des Motors den
Kaltstarterknopf als Starthilfe herauszuziehen.

ACHTUNG ! Erhohter Kraftstoffverbrauch und geringe Motorleistung sind
die Folgen, wenn nach Anspringen des Motors der Kaltstarterknopf "D "
(Abb.10) nicht bis zum Anschlag eingedriickt wird.

Drehzahlregler. Der werkseitig genau eingestelite, mechanische Drehzahl-
regler "D" (Abb.8) hat zwei Aufgaben zu erfillen :

= Einmal soll die Motorendrehzahi, die sich aus der Gashebelstellung ergibt,

vom Drehzahlregler konstant gehalten werden.

= Zum anderen verhindert der Drehzahlregler, dass sich der Motor Uberdreht,
was letztlich die Lebensdauer des Motors beeinflusst.

Die einwandfreie Funktion des Drehzahlreglers "D" (Abb.8) ist aber nur
gewthrleistet, wenn die Feder "F" (Abb.8) nicht durch Blech, Draht oder
eine stdrkere Feder ersetzt wird.

Gaszug-Nachregulierung. Wenn der Gaszug die Gashebelstellung von "Leer-

lauf" bis "Vollgas" nicht einwandfrei ubertragt, kann evtl.eine Nachstellung






des Gaszuges notwendig sein. Dazu Konterschraube " K" (Abb.8) lockern,
Stellschraube "S" (Abb.8) entsprechend verdndern und durch Anziehen der
Konterschraube \%lieder festsetzen.

Leerlauf - Finstellung. Lauft der Motor bei Gashebelstellung " Leerlauf" zu
langsam oder zu schnell, so kann dies durch Links= oder Rechtsdrehungen
an der Leerlauf-Stellschraube "L" (Abb.7) berichtigt werden.Die Leerlauf-
luftregulierschraube "M " (Abb.7) darf aber nur ein Fachmann verdndern.

GETRIEBE

Alle Ruder und Wellen des SUPERIOR-Getriebes und der Hinterachse laufen
im Vollslbad. Deshalb ist das Getriebe — vom regeimussigem Getriebes|~
wechsel abgesehen — wartungsfrei.

Olstand im Getriebe tdglich kontrollieren. Dazu den Kleintraktor auf eine
ebene Fldche fahren und die Verschluss ~Schraube "P '™ (Abb.9) entfernen.
Reicht das Getriebedl bis an die Gewindebohrung fur die Verschluss-Schraube,
dann ist gentgend Ol im Getriebe. Fehlendes Getriebes! sofort ergtnzen,
aber niemals mehr Ol einfullen als notwendig.

Getriebeslwechsel ist erstmals nach 30 Betriebsstunden, spafef alle 200

Betriebsstunden vorzunehmen. (Siehe auch unter "Wartung und Pflege).
Getriebeslsorte : SAE 90/Hypoid Olmenge : ca. 2,0 Liter
Olstandskontrolle : Taglich oder alle 10-20 Betriebsstunden.

BEDIENUNGSHEBEL - BEDIENUNGSKNOPFE (Abb.10 und Abb.11)

a) Kupplungs-Bremspedal e) Handbremshebel

b) Unterbrecherknopf f) Differential-Schalthebel
¢) Gashebel g) Gangschalthebel

d) Kaltstarterknopf h) Handstarter

Kupplungs-Bremspedal (a.Abb. 10). Dieses Pedal erfullt zwei Funktionen. Bei
niedergetretenem Pedal ist die Kraftubertragung vom Motor zum Getriebe
getrennt, gleichzeitig werden von der Getriebe - Aussenbandbremse beide
Hinterrader stark gebremst.

Zum Anfahren, Kupplungs-Bremspedal niedertreten, Gang einlegen, Kupplungs-
Bremspedal — bei gleichzeitigem Gasgeben — langsam loslassen.

Zum Anhalten nur auf das Kupplungs-Bremspedal treten. Dabei wird die
Motorkraft vom Getriebe getrennt und die Hinterrader bis zum Fahrzeug-
stillstand abgebremst. Zur Kraftubertragung vom Motor zum Getriebe dient
ein Spezial-Keilriemen.

Benutzen Sie das Kupplungs-Bremspedal wahrend der Fahrt nie als Ruheplatz
fur den linken Fuss, da sonstein unnstiger — mit Reparaturkosten verbundener —
Verschleiss eintritt.

Unterbrecherknopf (b.Abb.10). Zum Abstellen den Knopf solange driicken,
bis der Motor stehen bleibt.

Gashebel (c.Abb.10). Mit dem Handgashebel kann die Gaszufuhr fur den
Motor von "Leerlauf" bis "Vollgas" und damit gleichzeitig auch die Fahr-
geschwindigkeit des SUPERIOR reguliert werden.

Kaltstarterknopf (d.Abb.10). Durch Herausziehen des Kaltstarterknopfes wird
die Kaltstartklappe am Vergaser geschlossen. Bei laufendem Motor ist der
Kaltstarterknopf bis zum Anschlag einzudricken.

Handbremshebel (e.Abb.11). Den Hebel fyr die Handbremse bis zur ge-
winschten Bremswirkung niederdricken. Der Handbremshebel arretiert sich
selbsttdtig als Parkbremse. Bei der Handbremse handelt es sich um eine





Getriebebremse, die auf beide Hinterrdder wirkt. Zum Lssen der Bremse, Handbremshebel bis zum Anschlag nach
hinten ziehen. ACHTUNG : Nie mit festgestellter Hendbremse anfahren !

Differential - Schalthebel (f.Abb.11). Neben dem Schalthebel sind die Stellungen "Differential” und "Block"
markiert. Zum Schalten dieses Hebels immer das Kupp}lungspedcl betatigen. ’

Ist der Hebel in Stellung "Differential", dann hat die SUPERIOR-Hinterachse bei Strassen- und Kurvenfahrt eine
Differential-Wirkung. Wenn bei starker Zugwirkung ein Hinterrad schlupft oder rutscht, ist der Differential-
Schalthebel auf "Block" zu stellen. Dabei wird die SUPERIOR - Hinterachse starr und die volle Motorkraft wird
auf beide Hinterrider Ubertragen. Grundsatzlich soll der Hebel immer in Stellung "DIFF" (Differential) verblei-
ben und nur bei Radschlupf kurzzeitig auf "BLOCK" gestellt werden, andernfalls wirde bei starrer Hinterachse
und Kurvenfahrt eine Schiebewirkung der Vorderridder entstehen.

Gangschalthebel (g.Abb.11).Vor dem Gangschalthebel ist das Schaltbild (Abb.12) angebracht, das die Lage der
Giinge kennzeichnet. Die Ginge sind so abgestimmt, dass nach Betdtigung des Kupplungs - Bremspedales der zur
Fahrt oder Arbeit benstigte Gang eingelegt werden kann.Wathrend der Fahrt nicht schalten. Dies ist auch nicht
notwendig, da der SUPERIOR mihelos mit jedem Gang aus dem Stand anfahren kann.

Handstarter (h.Abb.13). Startergriff langsam bis zum ersten Widerstand herausziehen, dann kurz und kraftig
- ca.40-50 cm - am Starterseil ziehen, bis der Motor anspringt. Gelingt der Start nicht beim ersten Mal,
Startvorgang wiederholen. Beschddigungen des Starterseiles lassen sich vermeiden, wenn der Startergriff des aus-
gezogenen Starterseiles nicht einfach losgelassen,sondern in die Ausgangstellung zurtickgefihrt wird. Das Starter—
seil wird durch eine Ruckzugfeder automatisch eingezogen und der Starter ist wieder betriebsbereit.

FAHREN MIT DEM SUPERIOR

1. Sfurh}orbereifungen 2. Starten des Motors
- OI im Luftfilter-Unterteil prisfen - Benzinhahn &ffnen
- Olstand im Motor kontroilieren - Kaltstarterknopf ziehen (nur bei kaltem Motor)
- Tank mit sauberem Kraftstoff fullen - Gashebel auf ein wenig "Gas" stellen
- Getriebeslstand kontrollieren - Motor durch Ziehen am Handstarter anwerfen
- Gang~Schalthebel in Stellung "Leerlauf" - Motor 1 bis 2 Minuten warmlaufen lassen
- Differential-Schalthebel in Stellung "DIFF" bringen - Kaltstarterknopf wieder eindricken
2. Anfahren des SUPERIOR 4, Anhalten des SUPERIOR
- Kupplungs-Bremspedai betdtigen - Gashebel in Stellung "Leerlauf"
- Gang einlegen - Kupplungs-Bremspedal betdtigen
- Handbremse lssen : - Handbremse fest nach unten driicken
~ Kupplungs—-Bremspedal loslassen,dabei gleichzeitig - Gang-Schalthebel in Stellung "Leerlauf"

etwas mehr Gas geben
- Fahrgeschwindigkeit mit dem Gashebel regulieren

5. Abstellen des Motors

= Unterbrecherknopf bis zum Stillstand des Motors driicken

- Benzinhahn schliessen

= Priffen, ob sich die Handbremse selbsttatig verriegelt hat
(Handbremsehebel kraftig nach unten driicken)

Sitzverstellung

Ermidungsfreies Arbeiten mit dem SUPERIOR ist durch bequemes Sitzen
moglich. Deshalb sollte vor Arbeitsbeginn die Sitzeinstellung vorgenommen
werden. Unter der Sitzwanne die beiden Flugelmuttern lockern.Sitzschale
in der Sitzwanne soweit vor-oder zuriickschieben, dass die Bedienungsperson
das Steverrad und mit dem linken Fuss das Kupplungs - Bremspedal gut
erreichen kann. Flugelmuttern wieder gut festziehen.

Trittplatten—Verstellung

Im Fahrgestell sind an jeder Seite 2 Bohrungen vorhanden,damit die Tritt=
platten vorn oder etwas zurick = zur besten Sitzstellung der Bedienungs-
person passend - befestigt werden k&nnen.






SELBSTHILFE BEl STORUNGEN

STORUNG URSACHE ! ABHILFE
Motor ist kalt und Kraftstoffbehdlter leer Kraftstoffbehalter auffillen
springt nicht an Benzinhahn geschlossen Benzinhahn &ffnen V
Kraftstoffleitung verstopft Kraftstoffleitung ausblasen
Benzinhahn verschmutzt Benzinhahn reinigen
. Vergaser verschmutzt Vergaser reinigen, Dusen
ausbiasen
Kaltstarterknopf eingedruckt Kaltstarterknopf herausziehen
Zundkabel defekt oder lose Zindkabel ernevern oder

Kerzenstecker gut befestigen

Zundkerzenstecker lose Zindkerzenstecker fest auf die
Ziundkerze dricken

Elektrodenabstand an der Elektrodenabstand auf 0,5 mm
Zundkerze zu gross berichtigen
Motor ist warm und Kaltstarterknopf herausgezogen Kaltstarterknopf eindriicken

spingt nicht an

Alles weitere siehe unter :
“Der Motor ist kalt und springt nicht an"

Motor wird Ubermassig Geblase und Kuhlrippen Geblase und Kuhlrippen
heiss verschmutzt _ reinigen
Zu wenig oder verbrauchtes C')Istaf\_d in Motor kontrollieren
Of im Kurbelgehduse evtl. Ol nachfullen oder Ol wechseln
élbdd-Lufff_ilfer verschmutzt Luftfilter reinigen oder Ol
oder ohne Olftliung nachfillen
Motor-Leistung zu Kaltstarterknopf nicht ganz Kaltstarterknopf ganz eindricken
gering eingedrickt :
Olbadfilter verstopft Olbadfilter reinigen
Auspuffanlage  verkokt Auspuffaniage ausbrennen
Gashebelstellung "Vollgas" Gaszug neu einstellen
wirkt nicht
Drehzahlregler verschmutzt Drehzahlregler reinigen, nicht
aushdngen oder verstellen
Zylinderkopfdichtung schad- Zylinderkopfdichtung erneuern
haft oder Zylinderkopf locker oder Zylinderkopf festziehen

ACHTUNG Sollten bei lhrem SUPERIOR einmal Stdrungen auftreten, die Sie mit unseren Hinweisen nicht selbst
beheben konnen,so wenden Sie sich bitte vertrauensvoll an lhren GUTBROD-Handler. Dem erfahrenen
= in Werks = Kursen geschulten - Fachmann war es schon oft méglich, Fehlerquellen rechizeitig zu
entdecken und zu beheben; bevor grossere Stdrungen auftraten.





WARTUNG UND PFLEGE

thr GUTBROD-SUPERIOR will, wenn er immer betriebsbereit und [eistungs-
fahig sein soll,auch gepflegt werden.Bitte nehmen Sie§sich hin und wieder
die Zeit zu den nachstehend beschriebenen Arbeiten, oder beaufiragen Sie
einen GUTBROD - Handler bzw. eine GUTBROD - Vertragswerkstatt mit der
Durchfthrung der nstigen Pflegemassnahmen. Es wird sich bestimmt lohnen,
erspart lhnen Arger und nicht zuletzt auch Geld fur unnstige Reparaturen.

Nach den ersten 5 Betriebsstunden generell alle Schrauben und Muttern
am SUPERIOR - Motor und Fahrgestell - auf festen Sitz prifen bzw.nach-
ziehen. Verlorene Schrauben und Muttern sofort ersetzen.

MOTOR

Nach den ersten 5 Betriebsstunden ist das Motorensl zu erneuern. Der
Olwechsel soll in warmem Zustand des Motors erfolgen. Zuerst das alte
Motorend! ablassen.Die Olablass~Schraube "A" (Abb.14) ist gut zuganglich.

Das Alt-Ol stets restlos ablaufen lassen. Olablass=Schraube wieder gut fest— @
ziehen und neues Motorendl bis zur obersten Marke am Peilstab "P" (Abb.5)

einfullen. _

Alle 30 Beiriebsstunden sind weitere Olwechsel in der beschriebenen Weise

vorzunehmen-.

Olsorte : Bis +20° C Aussentemperatur = HD-Ol SAE 30

{Uber +20° C Aussentemperatur = HD-Ol SAE 40 .
Motorensl im Winterbetrieb : HD-Ol SAE 10 W/30
Olmenge : ca.l,25 Liter Olwechse! : Alle 30 Betriebsstunden P
Olstandskontrolle : Taglich! (Fehiendes Motorensl| sofort ergdnzen) . @

Alle 30 Betriebsstunden den Olbadfilter (Abb.15) zerlegen und die Filterteile E
in Benzin auswaschen.Wenn eine Filterpatrone nicht mehr mit Benzin restlos
gereinigt werden kann, dann soforf neue Patrone einsetzen. Eine zugesetzte

Filterpatrone bringt Motor-Leistungsveriust und erhshten Kraftstoffverbrauch Iy
mit sich. Das Drahtgeflecht der gereinigten Filterpatrone "P" (Abb.15) gut o=~ —~8Smm
mit Motorensl SAE 30 bestreichen, abtropfen lassen und von unten in das $

Filter-Oberteil schieben. @ :—@—'—‘E

Die Olfullung im Filter-Unterteil soll 1/2 cm Uber dem Boden des Einsatzes

"E" {Abb.15) sein. Motorensl SAE 30 verwenden (Uber +20° C Aussen- l“l ’ H”“H H’l”
temperatur HD=-OI SAE 40, im Winter HD-OI SAE 10 W/30). |

An sich genugt die Filterreinigung alle 30 Stunden. Bei sehr staubiger Arbeit jedoch ofters Ol wechseln.

Alle 50 Betriebsstunden empfiehit es sich, Kraftstoffbehilter, Benzinhahn, Kraftstoffleitung, Vergaser und Ziundkerze
zu reinigen. Nur so lassen sich Motorstérungen, die auf Kraftstoffablagerungen und Verbrennungsrickstinde zurick=
zufthren sind, von vornherein vermeiden.

Kraftstoffbehdlter : Benzinleitung am Vergaser (Benzinhahn) abziehen und den restlichen Kraftstoff aus dem Tank
in einen sauberen Behalter auffangen.Benzinleitung am Tank abziehen, Tank ausbauen. Einschraubnippel mit Sieb
aus dem Tank heratsschrauben. Anschliessend Tank, Finschraubnippef und Sieb grundlich mit sauberem Kraftstoff
ausspilen bzw.reinigen. Nippel und Sieb wieder anbringen, Tank gut am Motor montieren. Kraftstoffleitung mit
Benzin durchspilen,ausblasen, dann zwischen Tanknippel und Vergaser-Benzinhahn anbringen.Bruchige Krafistoff-
leitung sofort erneuern.

Vergaser zerlegen und Schmutz-Ruckstdnde im Vergaser-Unterteil entfernen. Vergaser-Dusen ausblasen oder ein
Rosshaar durch die Dusen-Bohrungen ziehen. Keinesfalls Nadel, Draht oder etwas anderes zur Dusenreinigung
nehmen.Keine beschuadigten Dichtungen beim Zusammenbau des Vergasers verwenden.

Zundkerze herausschrauben und etwa angesetzte Verbrennungsricksitinde an den Elektroden sind mit einer Draht-
burste zu entfernen.Bei dieser Gelegenheit Elektroden—-Abstand Uberprifen und wenn nétig auf 0,4 bis 0,5 mm
(Postkartenstarke) berichtigen (Abb.16).

Alle 100 Betriebsstunden ist die Zundkerze zu ersetzen. BOSCH-Zindkerze W 190 M 11 S verwenden.






Gaszug : Wenn sich der Gashebel an der Lenkstule schwer bedienen ldsst, gentugen einige Tropfen Ol (Nah-
maschinend|) auf den Gaszug. Das Ol lguft in den Bowdenzug und der Gashebel wird wieder leichtgangig.

Gebldse und Kuhirippen.Wenn mit dem SUPERIOR viele Arbeiten mit starker Staubentwicklung verrichtet werden,
kann es vorkommen,dass die Schaufeln des Geblaserades und die Kuhirippen des Zylinders Staub ansetzen.Dies
wirkt sich nicht nur unginstig auf die Leisfungsfﬁht’gieif, sondern auch auf die Lebensdauer des Motors aus.
Deshalb empfehlen wir = sofern notwendig - das Kuhlsystem grundlich zu reinigen.

Ventilspiel = Zundung. Nur bei Stdrungen solite das Ventilspiel und die
Zundung von einem geUbten Fachmann eingestellt werden.

Ventilspiel bei kaltem Motor : Einlass 0,15 - 0,20 mm
Auslass 0,20 = 0,25 mm
Zindeinstellung : 3,0-3,2 mm v.o.T. Unterbrecherabstand : 0,45-0,55 mm

GETRIEBE

Nach 30 Betriebsstunden soll erstmals ein Getriebesiwechsel -~ moglichst
nach 1-stundiger Arbeit oder Fahrt - vorgenommen werden. Das Ol ist warm,
dunnflussiger und lauft deshalb schneller ab. Zum Olwechsel, Verschluss-
Schraube "P" (Abb.9) entfernen. Anschliessend die Olablass-Schraube "S"
(Abb.17) herausdrehen und das Getriebes| restlos ablaufen lassen. Ablass-
Schraube wieder einsetzen und festziehen. Neuves Getriebesl bis an die
Unterkante der Gewindebohrung fur die Verschluss-Schraube einfillen.
Verschluss-Schraube anbringen und gut festziehen.

Weitere Olwechsel alle 200 Betriebsstunden
Getriebeslsorte : SAE 90/Hypoid Olmenge : ca. 2,0 Liter
Olstandskontrolle : Taglich oder alle 10 bis 20 Betriebsstunden

FAHRGESTELL

Vorderachse, Achsschenkel und Vorderrdder sind zum Abschmieren mit Schmierkspfen versehen.

Lage der Schmierstellen : 1. Vorderachse, unten mitte 4, Vorderradnabe, links
2. Achsschenkel, links 5. Vorderradnabe, rechts

3. Achsschenkel, rechts

Vor Ansetzen der Schmierpresse sind die Druckschmierktpfe sorgfdltig von Staub und Schmutz zu reinigen, um
das Eindringen von Schmutz in die zu schmierenden Stellen zu verhindern. Nach dem Abschmieren den Druck-
schmierkopf abwischen,damit sich kein Staub ansetzen kann.Fettkragen (ausgetretenes Fett) am Achszapfen oder
den Achsschenkeln sind nicht zu entfernen,denn diese sind ein Schutz gegen Eindringen von Wasser, Staub oder
Schmutz in die Schmierstelle.

Andere beweglichen Steilen am SUPERIOR gelegentlich mit einigen Tropfen Ol versehen.

Rader und Bereifung. Vor Antritt jeder Fahrt Luftdruck prifen, Iicdmutter-Befesfigung kontrollieren.
Luftdruck vorn : 1,25 aty * Luftdruck hinten : 1,0 atu

KUPPLUNGS-BREMSPEDAL

Nach einiger Zeit kann durch Lingung des Keilriemens " A" {Abb.18), welcher die Antriebskraft vom Motor-
Keilriemenrad "B" (Abb.18) zum Getriebe-Keilriemenrad "C" (Abb.18) ubertragt, eine Nachstellung am Gestdnge
"D" (Abb.18) notwendig werden,um die Keilriemen-Dehnung wieder auszugleichen.

Anderseits kann aber auch ein geringer Verschleiss (nommaler Bremsbelagabrieb) am Bremsbelag "E" (Abb.18) zur
Nachstellung des Brems-Bowdenzuges "F" (Abb.18) fthren.

Beide Nachstellungen sollen sorgfultig und genau vorgenommen werden,um die Doppel-Funktion des Kupplungs-
Bremspedales "ordentliches Auskuppeln der Kraftibertragung " sowie " gute Bremswirkung " zu gewihrleisten.

Funktion 1 (Kupplungs-Bremspedal Ruhesteilung)

In dieser Stellung soll die Anpressrolle "G" (Abb.18) den Keilriemen "A" (Abb.18) spannen und das Kupplungs-
Bremspedal soil dabei etwa senkrecht stehen (Abb.18). Gleichzeitig soll zwischen dem Bremsbelag "E" und der
Bremsscheibe "H" (Abb.18) ein geniigend grosser Abstand sein.





Funktion 1

Funktion 2 ===—=m=—e—emeum

Funktion 2 (Kupplungs-Bremspedal niedergetreten)

Das Bremsband "E" (Abb.18) muss in dieser Stellung die Bremsscheibe "H" (Abb.[8) fest umspannen und der
Keilriemen "A" (Abb.18) soll jocker Uber die Anpressrolle " G" (Abb.18) sowie die Keilriemenrdder "B" und
“C" (Abb.18) schlupfen.

Nachstellung - Kupplung

Kontermuttern " K" (Abb.18) lockern, Gestinge "D " (Abb.18) durch "Linksdrehungen" oder "Rechtsdrehungen"
der Spannschraube "L" (Abb.18) soweit verléngern oder verkirzen,bis folgendes erreicht ist :

- Bei Kupplungs-Bremspedal Ruhestellung (Funktion 1) muss die Anpressrolle "G" (Abb.18) durch die Feder "P"
(Abb.18) fest an den Keilriemen "A" (Abb.18) gepresst werden.

- Wird das Kupplungs - Bremspedal niedergeireten (Funktion 2) muss sich die Anpressrolle "G" (Abb.18) soweit
abheben, dass der Keilriemen "A" (Abb.18) leicht tber die Keilriemenrader schlupft.

Ist eine Nachstellung der Kupplungsfunktion in der beschriebenen Weise nicht mdglich, kann evtl.die Erneuerung
des Keiiriemens "A" (Abb.18) oder der Feder "P" (Abb.18) erforderlich sein.Vergessen Sie nicht die Stellschraube
"L" (Abb.18) durch die Kontermuttern "K" (Abb.18) wieder zu sichern.

Nachstellung = Bremse

Zundchst Kontermutter "M™ (Abb,18) lockern, Stellschraube "N" (Abb.18) soweit eindrehen oder herausschrauben,
bis nachstehende Einstellung erzielt wird :

= In Kupplungs-Bremspedal Ruhestellung (Funktion 1) muss zwischen dem Bremsband "E" (Abb.18) und der Brems-
scheibe "M" (Abb.18) ein geniugendes Spiel sein;das Bremsband darf nicht anliegen oder schleifen.

- Bei niedergetretenem Pedal soll das Bremsband "E" (Abb.18) fest an der Bremsscheibe "H" (Abb. 18) anliegen.

Wenn auf diesem Weg keine Nachstellung mehr madglich ist, dann die Stellschraube "N" (Abb.18) ganz ein-
drehen, Schraube "O" (Abb.18) ffnen und den Bremszug am Klemmnippel etwas herausziehen. Bremszug durch
die Schraube "O" (Abb.18) wieder festklemmen. Feineinstellung der Bremse nunmehr an der Stellschraube "N*
vornehmen, anschliessend die Kontermutter "M" (Abb.18) zur Sicherung der Stellschraube anziehen.






£ 74





1020 GEIRL , HANDBREMSE, BREMSE £ 501 /67 1020 GETRIEBE, HAMDBREMSE, BREMSE E 501 /67
Bild Mr. Teile Mummer Teile Bezeichrung Stek Bild Mr. Teile Mummer Teile Bezeichnung Stek
1 M20x1,5 DIN Q36 Sechskantmutter 1 46 19.19.019 Radblock 1
2 BR2ODIN 127 Federring 1 47 19.19.818 Antriebswelle 1
3 24 DIN 1441 Scheibe 1 48 1921 DI 472 Sicherungsring 1
4 ABx7x25 DIM 6885 Fassfeder I 49 K 15x19x13 Madelkifig 1
5 19.19.001 Keilriemenscheibe 1 50 00.20.175 Anlaufscheibe 1
6 35x47x7 B 1 Radialdichtring 1 51 19.19.027 Schieberad 1. und R.Gang 1
7 19.19.038 Distanzhilse 1 52 19.19.028 Schieberad 2, und 3.Gang 1
a 00.25.151 Rundschnurring R 25-2 1 53 19.192.030 Ritzelwelle 1
9 16005 DIMN 425 Rillenkugellager 2 54 19.19.015 Getriebegehtiuse Seitenteil links, nur mit Teil Nr.43 |
10 A7x1,75 DIN 472 Sicherungsring 2 lieferbar
" MBx65 DIN 231 Sechskantschioube 1 55 MI1Bx1,5 DIN 7604 Verschluss-Schraube 2
12 19.19.037 Distanzhulse | 56 C18x22 DIN 7603 Fulldichtring 2
13 00.30.128 Druckieder ] 57 M8 DIN 934 Sechskantmutter 11
14 8 JDIN 5401 Stahlkugel 1 58 HK 2016 Nadelhiilse 1
IS M8x20 DIN 417 Gewindestift mit Zapfen 1 59 M&E=18 DIN 553 Gewindestift mit Spitze 4
16 C8x12 DIN 7603 Fiilldichtring 1 40 M 6 DIMN 934 Sechskantmutter 4
17 BM 8 DIN 439 Sechskantmutter 1 61 SD 20x26x4 INA Dichtring 1
18 BB DIM 127 Federring 12 &2 20:1,2 DI 471 Sicherungsring 2
19 AMBx20 DIN B4 Zylinderkopfschraube 4 &3 84.08.121 Bremsrad 1
20 00.356.023 Kugelknopf schwarz PH 40<10 1 &4 Abxéx25 DIM 6885 Passfeder 1
21 701,271,594 Faltenbalg 1 65 MBx20 DIM 933 Sechskantschraube 2
22 19.1%2.007 Schalthebeldeckel 1 &b B8 DIN 127 Federring 4
23 701.21.595 Dichtung 1 67 19.08.003 Bremsbandhalte r |
24 19.12.808 Schalthebel vollst, 1 48 B4.08.811 Bremshand kompl. 1
25 701,271,591 Kegelfeder 1 69— 19.08.008 Unterlage 1
26 00.25.005 Rundschnurring R 15-2,5 1 70 73.99.037 Handgriff schwarz 1
27 19.19.806 Ausrtickwelle vollst. 1 71 12.08.004 Handbremshebel 1
28 19.19.025 Schaltwelle 1, und R.Gang 72~ 12.08.009 Anschlag 1
29 19.19.026 Schaltwelle 2. und 3.Gang 1 73 BHIA 413 RRF 326-02 Endtille 1
30 19.19.042 Fuhrungsblech 1 74 00.09.002 Schraubnippel 3-teilig 1
31 00.30.127 Druckfeder 2 75 00.30.130 Druckfeder 1
32 7 (3 DIN 5401 Stahlkugel 2 76 G 14x1,5 Greifring 1
33 19.19.805 Schaltgabel vollst. 2 77 19.08.007 Gewindebolzen 1
34 00.20.194 Ausgleichscheibe 0,3 dick n.B. 78 00.31.059 Zugfeder !
= 00.20.195 Ausgleichscheibe 0,5 dick n.B. 79 10,5 DIM 125 Scheibe 2
kE] 00.20.200 Ausgleichscheibe 0,5 dick 2 a0 M0 DIM 234 Sechskantmutter 1
a5 00.20,199 Ausgleichscheibe 0,3 dick n.B. 8l 19.08.800 Bremszug vollst. 1
- 00.20.198 Ausgleichscheibe 0,2 dick n.B. 82 00.02.003 Einstellschraube 1
36 19.19.03% Welle z.Rucklaufrad 1 83 M B DIN 934 Sechskantmutter 1
37 K15x19%24 MNadelkifi | o
a8 19.19.024 Ruckloufrad \ W Ersalz fur ofe Teile 67, 69und 7 :
32 BK 20/16 MNaodelbuichse
40 AS 20 35 Axialscheibe ; 19.08.018 Bremsbondhaller
= 00.20.118 Ausgleichscheibe 0,2 dick n.B.
= 00.20.118 Ausgleichscheibe 0,3 dick n.B.
41 19.19.802 Zwischenwelle vollst, 1
42 11x20 DIN 7346 Spannhtlse 2
43 19.19.014 Getriebegehtiuse Seitenteil rechts, nur mit Teil Mr.54 1
lieferbar
44 19.19.803 Voargelegewelle 1
45 K 2017 Nadelkifig 2

£






£76





r--.'l‘l'll—;"l. S m"*hl,;l‘rv;f':-ilJ|i;-;,.lm;;-;;}:;:ﬂ#f:1ﬂr{ E 539 /-;- 1020 DIFFEREMNTIAL, HINTERACHSE, RADER E 539 / 67
Bild Nr. | Teile Nummer Teile Bezeichnung Stek | [Bild Mr. Teile MNummer Teile Bezeichnung Stek
1 20x52:8 R1 Fg D Rodialdichtring 2 26 BB DIN 127 Federring 2
2 52x2 DIN 472 Sicherungsring 2 27 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 2
3 6205 DIN 425 Rillenkugellager 2 28 19.29.004 Mitnehmerbolzen 2
4 19.19.004 Achsrohr links 1 29 19.19.003 Achsrohr rechts 1
5 M B DIN 934 Sechskantmutter 1] 30 19.29.001 Radnabe 21
6 BB DINI27 Federring B 31 00.75.185 Felge 4,25 % 12 2
7 MBx20 DIN 939 Stiftschraube 8 - 00.75.087 Schlouch fur 6-12 AS mit Ventil 52 GW DIN 7773 und 2
Felgenmutter

& V919085 Digchtung * - 00.75.050 Ventileinsatz 33 2
9 19.29.002 Halbachse links 1 i 00. 75.233 Reifen 6-12 AS 2
10 55x2 DIN 472 Sicherungsring 1 . 00. 75.051 Vertiliiie 2

L S004 DI 623 Rithenigl loger -' 32 00.04.111 Radschravbe M14x1,5 ¢
12 Mé&x20 DIM 931 Sechskantschraube 4

13 6,4 DIMN 443 Sicherungshlech 4

14 19.19.014 Differentialdeckel 1

15 00.20.031 Ausglaichscheibe 0,2 dick n.B.
- 00.20.032 Ausgleichscheibe 0,3 dick n.B.

16 19.19.010 Auvsgleichkegelrad gross 2

17 24x1,2 DIN 471 Sicherungsring 2

18 16.19.013 Ausgleichkegelrad klein 2

19 16.19.015 Trabantenachse 1

20 19.19.013 Differentialtriger ]

21 00.20.151 Ausgleichscheicheibe 0,2 - 0,3 dick n.B.

22 &£408 DIM 625 Rillenkugellager 1

23 SB 48 Seeger Sprengring ]

24 19.19.009 Schalmuffe 1

25 19.29.003 Halbachse rechis |

ET17






		Scannen0014

		Scannen0015

		Scannen0016

		Scannen0017




37
»
2N D

999






1020 HAUBE, TRAGERBLECH 55 1020 HAUBE, TRAGERBLECH E 555 / 67
Bild MNr. Teile Nummer Teile Bezeichnung Bild M. Teile Mummer Teile Bezeichnung
1 19.46.027 Haubentriiger 27 00.06. 184 Kalignutter MB-8
2 B 8 DIM 127 Federring EE-, 19.46.804 Triagerblech vollst.
3 MBx15 DIN 933 Sechskantschraube 27 M B DIN 734 Sechskantmutter
4 19.446.020 Haubengrill 30 19.446.023 Mrmaturenblech
5 MEx20 DIN 933 Sechskantschraube 31 00.42.134 Typenschild
b 6,4 DIN 125 Scheibe 32 AM6x15 DIN 84 Zylinderschraube
7 B &6DIMN 127 Federring 33 B & DIN 127 Federring
8 AM4x8 DIN B4 Zylinderschraube 34 00.80.001 Kurzschlussknopf
9 19,465,033 Haouberblende 35 00.34.008 Gummidurchfuhrung
10 19.456.056 Unterlage 36 19.53.025 Kunstsioffaufloge anthrazit
11 19.46.055 Winkel a7 19.11.800 Starterzug
12 19.464.805 Haubenoberteil an 16.46.009 Schelle
13 B4 DIN 127 Federring 39 12.38.818 Leitung, Kurzschlussknopf, Motor Zundanlage vollst.
14 M 4 DIN 934 Sect._kantmutter A0 00.42.135 Gutbrod-Firmenschild links
15 M 10 DIMN 1587 Hutmutter - 00.42.136 Gutbrod=Firmenschild rechts
16 M 10 DI 934 Sechskantmutter - 00.42.176 Motostandard Firmenschild links
17 19.46.016 Stabilisierungsstange - 00.42.177 Motostandard Firmenschild rechts
18 00.34.010 Gummipuffer
19 00.06.186 Kufigr *ter M5-8
20 16.46.217 Spannband
21 16.46.218 Schelle
22 B 5DIN 127 Federring
23 AMS5x15 DIN 84 Zylinderschroube
24 M8x20 DIN 933 Sechskantschraube
25 MBx20 DIN 933 Sechskantschraube
26 8,4 DIN 125 Scheibe

£






		Scannen0020

		Scannen0021




£ 70





E 547 / 67

1020 RAHMEN, FUSSHEBELWERK, ANHANGEKUPPLUNG [ 547 /67 1020 RAHMEN, FUSSHEBELWERK, ANMHANGEKUPPLUNG
Bild Mr. Teile Nummer Teile Bezeichnung Stk Bild Nr, Teile Nummer Teile Bezeichnung Stek

1 19.25.807 Fussroste vollst. ! 35 16.49.801 Steckbol zen vollst. 1
2 M8x25 DIN 931 Sechskantschraube 2 36 M10x20 DIN 933 Sechskantschraube 4
3 19.25.810 Rehmen vollst. 1 37 B 10 DIN 127 Federring 6
4 G 18x1,75 Greifring 4 38 M12x40 DIN 931 Sechskantschroube 4
5% 00.11.021 Sicherungsblech 1 19 2,6 DIN 1476 Halbrundkerbnagel 4
b 00.11.025 Sicherungsblech | 40 00.42.027 Typenschild 1
7 16.24.038 Bremshebel 4 41 00.11.087 Sicherungsblech 3
8 00.31.060 Zugfeder ! 42 M10x25 DIM 933 Sechskantschraube 3
9 19.24.002 Bremswelle 1 43 19.27.808 Segment vollst. 1
10 8x32 DIN 1481 Spannhulse 6 44 00.23.003 Bundlager MKE 1
1 19.24.003 Kupplungs- und Bremspedal 1 45 19.27 801 Lenkstangenlager vollst. mit Teil 44 und 46 1
12 G 6xl Greifring ! 46 00.23.004 Zylinderlager MKE 1

13 19.08.002 Gabelstuck ! 47 M10x25 DIN 933 Sechskantschraube 2

14 |6h11x20x14,5DIN 1434] Bolzen I 48 M & DIN 934 ks Sechskantmutter 1

15 B,4DIN 125 Scheibe 2 49 10,5 DIN 125 Scheibe 2

16 2¢15 DIN 94 Splint 2 50 M16x35 DIN 933 Sechskantschraube 1

17 19.17.006 Kupplungsstange vorn 1 51 00.26.003 Keilriemenscheibe !

18 M8 DIN 934 Sechskantmutter ! 52 19.17.002 Kupplungsschwunghebel 1

19 AM 8 DIN 1478 Spannschlossmutter 1 53 B 16 DIN 127 Federring 1

20 19.17.007 Kupplungsstange hinten 1 54 M 16 DIN 936 Sechskantmutter 1

21 G 12x1,2 Greifring 2 55 00.75.188 Schmalkeilriemen 12, 5x1775 1

22 19.19.812 Schalthebel 1 56 00.42.178 Typenschild 1

23 G 10x1,2 Greifring 1 57 bx16 DIN 1476 Halbrundkerbnagel 4

24 73.99.037 Handgriff schwarz 1

25 00.15.005 Feder zur Kugelpfanne 1

26 00.15.008 Kugelpfanne |

27 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 1

28 19.19.033 Schaltstange 1

29 19.17.001 Kupplungswelle |

30 19.19.034 Welle 1

3 16.49,800 Anhaingekupplung 1

32 84.74.063 Ring 2

33 00.17.018 Federstecker 6 ¢f form 2 1

34 84.49.063 Gliederkette 1

&l






£ 552

Bz





E 552 /67

1020 VORDERACHSE, RADER 1020 VORDERACHSE, RADER E 552 /67
Bild Mr. Teile Nummer Teile Bezeichnung Stck Bild Nr. Teile NMummer Teile Bezeichnung Stck
! 16.27.004 Verstellstuck ! 26 16.27.807 Schubstangenhebel vollst. 1
2 16.27.023 Hulse z. Kugelpfanne - 27 AM8x] DIN 71412 |  Kegel-Schmiernippel 2
3 16.27.025 Gummitulle 2 28 19.27,802 Achsschenkel links vollst. 1
4 19.27.804 Achsschenkel rechts vollst, I 29 4204 RS DIN 625 Rillenkugellager 2
5 4x30 DIN 94 Splint 2 30 17.27.009 Distanzhulse 2
6 00.23.003 Bundlager MKE 4 3] 6204 DIN 625 Rillenkugellager 2
7 21 DIN 125 Scheibe ' 32 17.27.807 Felge m. Schutzk. vollst. 2
B 00.20.137 Ausgleichscheibe 0,5 dick n.B. _ 00. 75. 231 Reifen 4,00-8, Profil B 3 2
8 00.20.150 Ausgleichscheibe 0,3 dick n.B. - 00.75.059 Schlauch F.4,00-8 mit Ventil 38 GW DIN 7770 und 2

Felgenmutter
Q 3x40 DIN 94 Splint 2
- 00.75.050 Ventileinsatz 33 2
10 00.23.118 Zylinderloger MKE 2
- 00, 75. 051 Ventilkappe 2
1 19.27.812 Vorderachse vollst. ]
33 00.20.176 Scheibe 2
12 16.27.036 Spurstange ]
34 M1é6x1,5 DIN 237 Kronenmutter 2
13 Méx40 DIMN 931 Sechskantschraube 2
35 17.27.010 Schutzkappe 2
14 19.27.806 Schubstangenhebel oben vollst. 1
15 B é&DIMI127 Federring 2
16 M é DIM 734 Sechskantmutter ?
17 16.27.025 Gummitulle 2
10 16.27.023 Hulse z.Kegelpfanne 2
19 19.25.801 Lagerbolzen vollst. ]
20 CMBx1 DIN 71412 Kegel-Schmiernippel ]
21 10,5 DIMN 93 Sicherungshlech 1
22 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 1
23 19.27.011 Schubstange 1
24 5x30 DIN 94 Splint 1
25 M14x1,5 DIM 236 Sechskantmutter 1

E7S











1020 SITZ, RAHMENTUNNEL, LENKUNG E 559 /67 1020 SITZ, RAHMENTUNNEL, LENKUNG E 559 / 67
Bild Mr. Teile Mummer Teile Bezeichnung Stck Bild Mr., Teile Nummer Teile Bezeichnung Stck
1 PA8x15 DIN 933 Sechskantschraube 2 35 58.07.804 Regulierschraube vollst. ]
2 R?,5 DIN 440 Scheibe 4 36 16.27.028 Lagerschale 2
3 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 2 37 19,27.009 Lenkstange kompl. 1
4 19.446.054 Distanzschraube 1 ag 5x6,5 DIN 6888 Scheibenfeder 1
5 MB DIN 1587 Hutmutter 3 39 00.30.034 Druckfeder 1
6 R9,5 DIN 440 Scheibe 3 40 19 DIN 125 Scheibe 3
7 19.77.833 Riemenschutzkasten vollst, 1 41 00.70,035 Lenkrad 350 @ schwarz 1
8 R 7 DIN 440 Scheibe 3 42 B 12 DIN 127 Federring 1
2 Méx10 DIN 933 Sechskantschraube 3 43 M 12 DIMN 934 Sechskantmutter 1
0 00.06.183 Kufignutter M6-8 3 44 00.70.034 Abdeckkappe 1
1 MBx15 DIN 933 Sechskantschroube 3 45 8,4 DIN 125 Scheibe 2
12 B 8 DIN 127 Federring 3 46 M 8 DIN 315 Flugelmutter 2
13 19.46.012 Distanzhulse 2 47 00.75.261 Hulse 1
14 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 2 48 M10x25 DIN 933 Sechskantschraube 4
15 B8 DIN 127 Federring 4 49 B 10 DIN 127 Federring 4
16 M8x70 DIN 933 Sechskantschraube ) 50 19.53.800 Sitzwanne vollst, 1
17 00.06.184 Kufigmutter M8-8 3 51 00.46.006 Bowdenzug fur Gasbettitigung vollst. !
18 00.06.187 Kufigmutter M10-8 4 52 00.42.173 Schaltschema 1
19 B 10 DIN 127 Federring 8 53 19.44.808 Abdeckblech vollst. 1
20 M10x15 DIN 933 Sechskantschraube 7 54 M 6 DIN 934 Sechskantmutter 1
21 00.42.185 B achdlds 1 55 B 6 DIN 127 Federring - 1
22 19.46.803 Rahmentunnel vollst. ! 56 19.46.807 Riemenschutzkasten vollst. 1
23 19.46.810 Tunnelblech  mid Teil 61 ! 57 00.75.238 Gmregq:ierhebd Best. Nr.HJ 02.02. 16 Magura 1
24 59.07.007 Reglerhebel 1 58 19.53.803 Sitzkissen !
25 75.12.007 Reglerstange 1 59 19.53.802 Sitz vollst. 1
26 M5x10 DIN 933 Sechskantschraube ! &0 19.53.022 Kunststoffouflage anthrazit 1
27 75.12.013 Reglerhebel ! &1 00.06.185 Kafigmutter MCU 5315 4
28 00.31.002 Reglerfeder 1 62 13 DIN 125 Scheibe |
29 58.07.024 Reglersse 1 63 M8x30 DIN 931 Sechskantschraube |
30 00.30.014 Kabelruckzugfeder 1 &4 8,4 DIN 125 Scheibe 2
31 Méx10 DIN 933 Sechskantschraube 4 &5 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 1
32 B 6 DIN 127 Federring 4
33 58.07.020 Haltewinkel 1
34 M 7 DIN 934 Sechskantmutter 1

£79






		Scannen0010

		Scannen0011

		Scannen0012

		Scannen0013

		Scannen0018

		Scannen0019




~ 230
= 250
2130
=090

- > > >
1

230
230
230
230

=D

103
105
107
109

W67
L68
469
h70

Uibergrsfen fiir Kolben und Kolbenringe

Kolben normal

Kolben, Ubergrsne 0.10
Kolben, Ubergridfe 0,20
Kolben, Ubergrspe 0.30

Kolbenringsatz, normal

Kolbenringsatz, UibergrtBe 0,10
Kolbenringsatz, Ubergriéfe 0,20
Kolbenringsatz, Ubergrﬁﬂe 0.30





£ 569

=3






1020 KOHLER-MOTOR K 141 T E 569 / 67 1020 KOHLER-MOTOR K 141 T E 569 / &7
Bild MNr. Teile Nummer Teile Bezeichnung Stek | |Bild Nr. Teile MNummer Teile Bezeichnung Stck
1 00.80.052 Zundkerzenstecker 1 53 x-75-28 Olablass-Schraube 1
1 WEA 220Z 33 Z Zundkabel 1 54 230 021 Olwanne 1
2 WIP0M 1S Zundkerze mit Dichtring 1 55 B-230 739 Zylinderblock 1
3 14x18 DIN 7603 Dichtring 1 56 x=154-3 Sechskantschraube 4
4 230175 Sechskontschraube 7 57 B 8 DIN 127 Federring 4
5 8,4 DIN 125 Scheibe 7 gg ?3202711 Dic?ﬂ:rg e :
i x=301- Verschlussdecke
g ;gg ;gf ;’: e aoplh ! 80 A-231 660 Lagerplatte 1
ylinderkopfdichtung | 81 -25-55 Fed _ 4
9 230 007-5 Ventilfuhrung 2 45 Sige e 3 1
10 28 DIM 470 Verschluss=Scheibe 1 43 2;1026 06 K:c e‘“:":;c "60‘2;6 Rs D/nvE25 1
11 26.1020.06 Kugelloger 6206 D625 1 54 it Difhmfg i
12 x-3583-2 Dichtring ! 65 231 632 Magnetanker kpl. 1
13 230125 Reglerstift 1 66 231 631 Magnetring kpl. 1
14 A-235 157 Reglerritzel 1 67 x=132-1 Sechskantschraube 1
15 x=293-4 Nadellager 1 48 230 757 Luftfuhrungsblech 1
16 A-230 540 Reglerwelle 1 69 x-132-2 Sechskantschraube 4
17 230 149 Scheibe 1 70 232 695 Gehldsegehtiuse 1
s 230 476 Buchse 1 71 230 148 Federscheibe :
72 231 4638 Gebldserad
19 230 477 He'bef i 73 x=286-10 Keil )
20 231 355 Stift 1 4
74 x=24-2 Federring 1
21 x-81-1 Sechskantmutter 1 75 -85-1 Gashir 1
x echskantmutter
22 6,4 DIN 125 Scheibe ' 76 A-230 092 Olmess-Stab 1
23 A=230 774 Ventildeckel | 77 x=134-1 Blechschroube |
24 230 046 Distanzgummi | 78 230 054 Luftleitblech ]
25 A-230 048 Dichtung 1 79 232 922 Kurbelwelle 1
26 A=230 066 Entlufterplatte 1 BO A-231 797 Unterbrecherkahel 1
27 230 048 Dichtung 1 al 230 249 Kabelschelle 1
28 230 043 Stiftschraube 1 82 230 334 Kabelfuhrung . !
29 231 419 Filter 1 a3 230 467 Satz kofbenri.nge Original 5!8}76 &UZ,"/’J 1
30 %-132-4 C o} (TR 1 83 231 424 Satz Kolbenringe Austausch 1
Al 84 A-230 103 Kolben kpl. E 5 1
3l A-220 136 Ufﬂerbrecherde:kel 1 2 A-230 105 Kelben kpl, Ubsrgrisse !
32 220 174 Dichtung ! 85 230 004 Sicherungsring 2
33 220 474 Unterbrecher kpl. 1 a6 231 956 Kolberbolzen 1
34 %-389-2 Druckstift 1 87 B-230 039 Pleuel kpl. 1
a5 x=132-6 Sechskantschravbe 2 a8 230 525 Sicherungsblech |
36 240 282 Deckel 1 a9 230 526 Plevelschraube 2
r 240 281 Dichtung 1 90 A-231 644 Anwerfralle 1
38 A-232 776 Nockenwelle vollst. 1 91 A-231 643 Reversierstarter vollst. 1
39 230 027 Auslassventil | 4 231 691 Schneldichraube 1
40 230 003 Einlassventil 1 93 21 6% SE NB il s :
41 230 010 Einlassventilfeder 1 74 231 693 Scheibe !
42 240 013 Holtekeil 4 = (i el o] '
43 230 011 Ventilteller Einlass - 1 28 st pECer |
44 230 013 Ventilstisssel Einlass 1 8 ] eAlinatmar 3
28 231 689 Bremsring 1
45 232 777 Ventilstdssel Auslass 1 99 231 4692 Scheibe 1
46 230 020 Ventilteller Auslass i 100 231 701 Griff |
47 230 168 Auslassventilfeder 1 101 231 685 Zugseil 1
48 275 267 Haarnade lfeder ] 102 231 697 Seilscheibe 1
49 230 087 Fliehgewicht ] 103 231 705 Starterfeder 1
50 230 293 Ausgleichscheibe 005 n.B. 104 231 702 Startergehtiuse 1
50 230 294 Ausgleichscheibe 010 n.B. 105 x=136-2 Schneidschraube 5
51 230 053 Nockenwellenachse | 106 230 165 Dichtungssatz fur Motor 1
52 230 057 ﬁlwonnendichfung 1

E4











1020 BING - VERGASER 8/25 5 33 E 558 / 67 1020 BING - VERGASER 8/25 S 33 E 558 / 67
Bild Mr. Teile Nummer Teile Bezeichnung Stek | [Bild Mr. Teile Nummer Teile Bezeichnung Stck
] 44-915 Hauptduse 100 (aufgestempelte Nr. angeben) 1 27 65 - 545 Dichthulse 1
2 30 - 540 Schwimmerkappe 1 28 50 - 321 Gewindestift 1
3 35-217 Schwimmer 1 29 49 - 020 Splint 1
4 52 - 055 Stift 1 30 60 - 080 Feder 1
5 47 - 056 Schwimmernadel 1 31 40 - 440 Stellschraube 1
& 65 = 452 Dichtring 1 32 57 - B35 Siehe Bild Nr. 19 1
7 44 - 021 Korrekturduse 100 (aufgestempelte Nr. angeben) 1 13 40 - 304 Siehe Bild Nr. 19 1
8 60 - 021 Feder 1 34 60 - 023 Tupferfeder 1
9 51 - 389 Kugel 1 35 60 - 075 Feder 1
10 57 - 845 Startklappe 1 36 65 - 050 Feder 1
11 52 - 981 Startachse mit Hebel 1 37 40 - 626 Klemmschraube 1
12 49 - 305 Spannstift 1 a8 42 - 611 Mutter 1
13 40 - 306 Linsenschraube 1 a9 66 - 250 lsolierbUchse 1
14 61 - 672 Federring 1 40 50.09.112 Ansougstutzen 1
15 57 - 498 Anschlaghebel 1 42 6 Schnorr Schnorr=Sicherung 2
16 55 -~ 227 Distanzrohr 1 43 6,4 DIN 125 Scheibe 2
17 56 - 095 Scheibe 1 44 19.11.017 Zylinderschraube 2
18 65 - 545 Dichthulse | 45 44 - 308 Leerlaufduse 70 (aufgestempelte Nr. angeben) |
19 52 - 382 - 201 Drosselachse mit Klappe kompl.best. aus Bild 19, 32,33 1 46 50 -013 Luftregulierschraube 1
20 8/25/33 Vergasergehtuse 1 47 48 - 924 Tupfer 1
21 65 -121 Dichtring 2 48 53.09.004 Vergaserdichtung 1
22 00.38.828 Benzinhahn 1
23 50 - 125 Befestigungsschraube 1
24 40 - 354 Zylinderschraube 1
25 57 - 197 Halteplatte |
26 56 - 095 Scheibe 1

=7






E 556

ES





1020 KRAFTSTOFFBEHALTER, AUSPUFF, WERK ZEUGTASCHE E 556 / 67 1020 KRAFTSTOFFBEHALTER, AUSPUFF, WERK ZEUGTASCHE E 556 / 67
|Bild K. Teile MHummer Teile Bezeichnung Stk Bild Mr. Teile Nummer Teile Bezeichnung Stek
I M 8 DIN 934 Sechskantmutter 20 19 MBx25 DIN 931 Sechskantschraube 1
2 B 8 DIN 127 Federring 13 20 00.14.813 Olbadluftilter !
3 19.11.014 Dichtung 3 21 00.14.090 GummikrUmmer ]
4 M8.¢20 DIN 933 Sechskantschraube 5 22 00.75.236 Schlauchklemme ]
5 MB8x20 DIN 939 Stiftschraube 2 23 19.11.801 Luftleitblech vollst. 1
& 19.15.806 Zwischenstuck vollst, 1 24 75.12.006 Luftleithlech 1
7 19.11.016 Stiftschraube 2 25 00.95.004 Verltingerung |
8 12.11.013 Auslasskrommer I 26 00.95.003 Bogen 30° mit Innen- und Aussengewinde |
9 19.11.015 Dichtung | 27 19.11.016 Stiftschraube 4
10 MI1Dx35 DIN 933 Sechskantschraoube 4 20 00. 80,052 Entstiirstecker I
11 10,5 DIN 6798 Ficherscheibe 4 29 8 @ Schnorr=Sicherung 6
12 19.15.810 Schutzblech kompl. bestehend aus : 1 30 19.16.802 Tanktriger links vollst. 1
19.15.808 Schutzblech vollst. | 11 M4x12 DIM 84 Zylinderschraube 1
19.15.013 Ashestplatte I 32 A 4,3 DIN 6798 Ficherscheibe 1
C5x10 DIN 7338 Niet 6 33 00. 70.009 Rohrschelle 1
5,3DIN 125 Scheibe b 34 19.14.803 Tonktridger rechts vollst. |
13 19.15.800 Auspufftopf vollst. 1 15 19.53.034 Kunststoffauflage anthrazit 4
14 8,4 DIN 125 Scheibe 1 36 50.16.814 Kraftstoffbehulter 1
15 19.15.807 Auspuffrohr vollst. 1 37 00.38.015 Verschlussdeckeldichtung |
16 MBx65 DIN 931 Sechskantschraube 2 iz 00.38.012 Verschlussdeckel mit Dichtung |
17 00. 40,042 Verstirkungslaosche L 19 00.37.052 Spannband 2
18 00.40. 801 Werkzeugtasche 1 40 50.16.006 Unterlage 6
00, 40,803 Werkzeugsatz kompl. bestehend ous | N C14x18 DIN 7603 Fulldichtring ]
00. 40,213 Steckschlussel I A2 00.38.039 Einschraubnippel mit Sieb !
00.40.207 Steckschlussel SW 14x17 DIN 896 ' 43 00.238.042 Kraftstoffleitung PVC 5/5 ¥ 250 I
SWI19x22 DIN 3110  Doppelmaulschiussel 1
SWIOx11 DIN 3110 |  Doppelmaulschlussel 1
SW13x17 DIN 3110|  Doppelmaulschlvssel 1
SWI13x15 DIN 3110| Doppelmaulschlussel 1
00.40.105 Dorn 1
00.40.103 Schraubenzieher 1
00.40. 104 ZundkerzenbUrste 1
00.40.336 Staubtuch 1
00.40.107 Schmierpresse 1

£9






		Scannen0005

		Scannen0003

		Scannen0004

		Scannen0006

		Scannen0007

		Scannen0008

		Scannen0009




MOTOR-Typ :

Zylinder :
Bohrung =
Hub :
Hubraum :
Verdichtung :
Leistung :

Hiichstes Drehmoment :
Kraftstoffverbrauch :

Kithlung :

Ventilspiel bei kaltem Motor
Einlass :
Auslass :

Schmierung :
Olinhalt im Kurbelgehtiuse
Olqualitat =

Luftfilter :
Olqualitat im Luffilter :

Vergaser :
Hauptdise :

Leerloufduse :
Leerlaufluftkorrekiurduse «
Mischrahr =
Leerlaufluftschraube

Kraftstofftank-Fullmenge :

£Z

KOHLER K 141 T Viertakt-
Vergasermolor

1, stehend

73 mm

63,5 mm

265 ccm

1:6,3 ;
7/8 PS nach DIN und SAE
bei ca. 3500 U/min

1,4 mkg bei 2400 U/min
280-300 gr/PSh
Gebluse-Lultkuhlung

0,15 - 0,20
0,20 - 0,25
Tauchschmieruhg

1,25 Liter
Bis 20° Lufttemperatur HD-SAE 30

{Uber 20° Lufttemperatur HD-SAE 40

Im Winterbetrieb : HD-SAE 10W/30
Olbadluftfilter
HD SAE 30

BING 8/25/33
100
60
100
8
1 Umdr.offen

7.5 Liter

T E:CiHIN

| SEGIHIE

BESCHREIBUNG

7/8 PS

SUPERIOR 1020

Elekirische Anlage
Zindung :
Unterbrecherabstand :
Zundeinstellung :
Zindkerze 1
Elektrodenabstand

Kraftubertragung
Kupplung :
Getriebe :

Ubnrsefzun_qen :

Kraftubertragung :

Getriebedl-Fullmenge :

Olwechsel :

Fahrgestell

Reifengrdsse vorn :
Reifengrisse hinten :
Luftdruck vorn :
Luftdruck hinten :
Art der Lenkung :
Lenkubersetzung :
Bremsen
Fussbremse :

Handbremse :

Schwungmagnetzinder
0,4 mm

3,1-3,3mm v.o0.T.
Wiarmewert W 190 M 11 S
0,5 mm

Keilriemenkupplung

3-Gang Getr. mit 1 R-Gg und

Differentialsperre
1. Gang = 1: 143

2. Gong=1: 95
3. Gong = 1: 60,5
Rw.Gang=1: 114

Keilriemen

2 Ltr. SAE 90/Hypoid

Erstmals nach 30 Betriebsstunden,

dann alle 200 Betriebsstunden

3.50 - 8 AM
6-12B3
1,25 atu

1 atu

Zahnradlenkung
1

Mech. Aussenbandbremse auf
Getrichewelle wirkend
Mech. Getriebefeststellbremse

Masse

Linge Uber alles :
Breite Uber alles :
Hishe vber alles
Kleinster Wendekreis=f

Achslasten und Gewichte
Zuldssige Achslast vorn :
Zuldssige Achslast hinten :
Eigengewicht (ohne Fahrer) :

Leergewicht (einschl. Fahrer) :

Anzahl der Sitzplatze :
Hichstgeschwindigkeit :
Zul. Gesamtgewicht :

Allgemeine Daten
Radstand :

Spurweite vorn :
Spurweite hinten :
Bodenfreiheit vorn :

hinten :
Bauchfreiheit :
Hihe der Anhangekupplung :

Zul.Stutzlast in der Anhinge-

kupplung :
Geschwindigkeiten
1. Gang = 2,55 km/h
2. Gang = 3,8 km/h
Zopfwellendrehzahl hinten

b.Motordrehzahl 3500 U/min. :
Drehrichtung der Zapfwelle :

1600 mm
800 mm
970 mm
ca. 3, é&m

200 kg

360 kg

216 kg

291 kg
1

6 km

560 kg

1100 mm
610 mm
650 mm
230 mm
185 mm
345 mm

340/390 mm

80 kg

3. Gang = 6,0 km/h
Rw.Gang = 3,18 km/h

985 U/min
Links





		Scannen0002




Aupwias) Ul pajully
subpws||y ue swiidw|

Superior 1020

E1






		Scannen0001




F3

E7/3






1015, 420 MOTORZAPFWELLE vorn "MV" E773/ 67
Bild Nr. Teile MNummer Teile Bezeichnung Stek
] 19.77.867 Kupplungsstange vollst. fur Superior 1015 ]
2 19.77.862 Halteblech vollst. fur Superior 1015 1
3 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 1
4 18.20.044 Verstellstuck 1
5 10,5 DIN 125 Scheibe ]
b 00.17.002 Ziehsplint 1
7 G 10x1,2 Seeger-Greifring 1
8 19.77.865 Kupplunsstangs vollst. fur Superior 1020 |
9 19.77.828 Halteblech volls. fur Superior 1020 ]
10 M &6 DIN 934 Sechskantmutter 2
1 B 6 DIM 127 Federring 2
12 Méx15 DIN 933 Sechskantschraube 2
13 10h11x40<36DIM1435| Bolzen 1
14 16x1 DIN 471 Sicherungsring 1
15 00.31. 044 Schenkelfeder ]
14 19.77.827 Spannrollenhebel vollst. 1
17 B 12 DIN 127 Federring 1
18 M 12 DIN 934 Sechskantmutter 1
19 19.77.852 Mitnehmer vollst. ]
20 M10x30 DIM 931 Sechskantschraube 2
21 19.77.824 Logerarm vollst. fur Superior 1020 2
22 19.79.013 Distanzring 3
23 13 DIN 125 Scheibe 2
24 28x1,2 DIM 472 Sicherungsring 2
25 B 10 DIN 127 Federring 2
26 M 10 DIN934 Sechskantmutter 2
27 6001 2RS DIN 625 | Rillenkugelloger I
28 19.77.114 Spannrolle ]
29 M12455 DIM 931 Sechskantschraube I
30 19.77.86] Logerarm vollst. fur Superior 1015 ]

F 4






fFo






1015/ 1020 MOTORZAPFWELLE hinten "MH" 1015/1020 MOTORZAPFWELLE hinten "MH" E 770 / 67
Teile Nummer Teile Bezeichnung Bild Nr. Teile Nummer Teile Bezeichnung Stek

1 M10x25 DI 933 Sechskantschraube 2 51 19.20,012 Kegelritzel (nur mit Teil 11 lieferbar) 1
2 10,5 DIN 125 Scheibe 2 52 19.20.014 Distanzring 1
3 B 10 DIN 127 Federring 2 53 6305 DIN 625 Rillenkugellager 1
4 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 2 54 52x2 DIN 472 Sicherungsring 1
5 19.20.804 Zapfwellentrger vollst. 1 55 25x1,2 DIN 471 Sicherungsring 1
) 19.20.002 Deckel 1 56 19.20.009 Schaltmuffe 1
7 19.20.023 Dichtung 1 57 AS51528 Axialscheibe 2
8 6010 DIN 625 Rillenkugellager 1 58 K 15/13 Nadelkufig 1
9 00.20,110 Ausgleichscheibe n.B. 59 BR 19 Sprengring 1

10 28 DIN 470 Verschluss=Scheibe 1 460 35x1,5 DIN 471 Sicherungsring 1

11 19.20.802 Ritzelwelle vollst. (nur mit Teil 51 lieferbor) 1 61 19.20.013 Ritzelwelle 1

12 00.20,108 Ausgleichscheibe n.B. 62 ABx7x25 DIN 6885 Passfeder 1

13 6007 DIN 625 Rillenkugellager 1 63 6007 DIN 625 Rillenkugellager 1

14 BA 52x35x10 Radialdichtring 1 64 62x2 DIN 472 Sicherungsring 1

15 00.25.005 Rundschnurring 1 65 Bl 62/35 x 8 Radialdichtring 1

156 19.20.801 Ausriickwelle vollst. 1 66 19.20.004 Keilriemenscheibe 1

|74 73.99.037 Handgriff schwarz 1 67 25x1,2 DIN 471 Sicherungsring 1

18 4x20 DIN 1473 Zylinderstift | 48 MBx15 DIN 933 Sechskantschraube 2

19 00.04.049 Augenschraube 1 69 B 8 DIN 127 Federring 2

20 00.36.019 Kugelknopf schwarz 1 70 19.20.803 Riemenschutz vollst. 1

21 75.19.016 Fuhrungsschraute 1 71 19.20.003 Doppelkeilriemenscheibe (Ausf. Deutschland/Export) 1

22 00.30.032 Druckfeder 1 72 12,5%x1325 LA Schmalkeilriemen |

23 16.19.053 Begrenzungsriegel | 73 19.20.024 Doppelkeilriemenscheibe (Ausf. Frankreich) 1

24 19.20.001 Zapfwellengehtuse 1 74 - 12,5x1300 LA Schmalkeilriemen 1

25 701.73.215 Verschluss=Schrauvbe 1

26 Cl4x18 DIM 7603 Fulldichtring 1

27 MBx25 DIMN 417 Gewindestift mit Zopfen 1

28 BM 8 DIN 439 Sechskantmutter 1

29 EM 10 DIN 439 Sechskantmu tter 1

30 C10x14 DIN 7603 Fulldichtring I

31 M10x20 DIN 551 Gewindestift 1

32 000.99.271.28 Kupplungsfeder 1

a3 8 @ DIN 5401 Stahlkugel 1

34 00.01.022 Stiftschraube 4

35 M 12 DIN 934 Sechskantmutter 4

36 17 DIM 125 Scheibe 1

a7 B 12 DIN 127 Federring 4

38 M 12 DIN 934 Sechskantmutier 4

39 00.31.065 Schenkelfeder 1

40 4x25 DIM 74 Splint 1

41 17 DIM 125 Scheibe 1

42 19.20.806 Hebel vollst. 1

43 M 12 DIM 934 Sechskantmutter 1

44 B 12 DIMN 127 Federring ]

45 19.79.013 Distanzring 3

A6 13 DIN 125 Scheibe 1

47 28x1,2 DIM 472 Sicherungsring 2

48 6001 2RS DIN 625 Rillenkugellager 1

49 19.77.114 Spannrolle 1

50 M12x45 DIN 931 Sechskantschroube 1

By i

e






		Scannen0022

		Scannen0023

		Scannen0024

		Scannen0025



